

Kostić Lidija
Luke Tomanovića br. 8
Tivat

DOO "KOMUNALNO" TIVAT			
Primljeno:		22-11-2022	
Organizaciona jedinica	Prilog	Vrijednost	
01-037/22- upr-7			

23.11.
Savija V.
[Signature]

DOO „Komunalno“ Tivat

N/r g. direktoru Vučeti Stanišiću

PREDMET: Zahtjev za kopiranje spisa predmeta

Poštovani,

Shodno odredbama zakona o slobodnom pristupa informacijama, obraćam vam se sa zahtjevom da mi date da izvršim uvid u spise predmeta za vez čiji je korisnik gospodin Pero Petrović. *LI*

U nadi da ćete izaci u susret mom zahtjevu,

Tivat, 21.11.2022 god

Kostić Lidija

[Signature]

DOO „KOMUNALNO“ TIVAT
Broj: 01-037/22-UPJ-7/1
Tivat, 01.12.2022. godine

Na osnovu člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Službeni list Crne Gore", br. 044/12 od 09.08.2012, 030/17 od 09.05.2017), postupajući po zahtjevu Lidije Kostić iz Tivta br. 01-037/22-UPJ-7 od 22.11.2022.g., DOO "Komunalno" Tivat donosi slijedeće

R J E Š E N J E

1. **Odbija se** zahtjev Lidije Kostić iz Tivta, zaveden kod ovog organa vlasti pod br. 01-037/22-UPJ-7 od 22.11.2022.g., a kojim traži uvid u spise predmeta za vez čiji je korisnik gospodin Pero Petrović (L1).
2. Troškovi postupka nijesu utvrđeni.
3. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i žalba na isto ne odlaže izvršenje.

O b r a z l o ž e n j e

Lidija Kostić iz Tivta uputila je Zahtjev za slobodan pristup informacijama, zaveden kod javnopravnog organa, DOO "Komunalno" Tivat, pod br. 01-037/22-UPJ-7 od 22.11.2022.g.

Zahtjevom je tražila uvid u spise predmeta za vez u lučici Kalimanj čiji je korisnik gospodin Pero Petrović, vez označen kao L1.

U postupku po podnesenom zahtjevu javnopravni organ, DOO „Komunalno“ Tivat, je utvrdio da se u konkretnom ne mogu primjeniti odredbe Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Službeni list Crne Gore", br. 044/12 od 09.08.2012, 030/17 od 09.05.2017).

Naime članom 1 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama utvrđeno je da se odredbe istog ne primjenjuje na stranke u sudskim, upravnim i drugim na zakonu propisanim postupcima, kojima je pristup informacijama utvrđen posebnim propisom.

Imajući u vidu da je podnositeljka zahtjeva, u svojstvu punomoćnika Gospić Danka, pred Osnovnim sudom u Kotoru pokrenula parnični postupak Posl.br.P.680/2022 protiv tuženog DOO „Komunalno“ Tivat, to je podneseni zahtjev za slobodan pristup informacijama trebalo odbiti.

U postupku po ovom zahtjevu javnopravni organ nije imao stvarnih troškove, te isti nijesu utvrđeni.

Rješenje ne odlaže izvršenje shodno članu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama. Na osnovu obrazloženja odlučeno je kao u dispozitivu ovog Rješenja.

Uputstvo o pravnoj zaštiti: Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama, preko ovog Društva, u roku od 15 dana od dana prijema ovog Rješenja.

DOSTAVLJENO:

- Kostić Lidiji
- Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i slobodan pristup informacijama
- u spise predmeta
- a/a

Izvršni direktor
Stanišić mr Vučeta

